
 

 

 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                        Pag. 1 di 2  

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Brindisi, 27 agosto 2019 
 

Alla c.a. 

D.S.G.A LABRINI Demetrio 

Prof.ssa DE MITRI Filomena 

 

 

OGGETTO: Costituzione della Commissione di Valutazione istanze presentate da esperti esterni, per 
il reclutamento di nr. 1 (uno) “TECNICO DEL SUONO-FONICO”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera n. 72 del Collegio dei docenti del 27/06/2019 con cui si istituisce un Corso di 
Tecnica del suono, complementare al Curricolo e obbligatorio per gli alunni di 1^ e 2^ 
anno dell’Indirizzo “Cultura e Spettacolo” per qualificare giovani come “Tecnici del Suono 
e dello Spettacolo” e che tale corso prevede: 

- 2 ore settimanali nel corso diurno per le classi prime 

- 2 ore settimanali nel corso diurno per le classi seconde 

VISTO l’avviso pubblico prot. 7722 del 04/08/2019 per la selezione di esperto esterno  “TECNICO 
DEL SUONO-FONICO” 

VISTA La necessità di valutare i “Requisiti di Accesso” dei candidati, di cui all’art. 5 dell’avviso 
pubblico prot. 7722 del 04/08/2019; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, nr. 16-15/18 del 24 giugno 2016, con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.), per il periodo 2016/2019 
(IISS DE MARCO-VALZANI); 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 dell’I.I.S.S. FERRARIS - DE MARCO - 
VALZANI, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto nr. 27 del 15 marzo 2019; 

TENUTO 
CONTO 

che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, art. 
77, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATE le competenze necessarie per l’espletamento dell’incarico. 





I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                        Pag. 2 di 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

DECRETA 

L’istituzione della seguente Commissione Esaminatrice: 

D. S. DE VITO Rita Ortenzia 

D.S.G.A LABRINI Demetrio 

Prof.ssa DE MITRI Filomena 

La Commissione verificherà la coerenza tra il Titolo di Accesso richiesto all’art. 1 dell’avviso pubblico prot. 
7722 del 04/08/2019 e quelli presentati dai candidati, nonché i Requisiti di Accesso specificati all’art. 5 
dell’avviso pubblico prot. 7722 del 04/08/2019 e quelli presentati dai candidati. 

A parità di punteggio, sarà scelto il candidato più giovane.  

A operazione ultimata, la Commissione verbalizzerà i resultati del riscontro. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione nella sezione 
PON del sito istituzionale web della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rita Ortenzia DE VITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del                         
D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-08-27T15:47:52+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




